
  

e T PODER 

A QUIEN INTERESE, el suscrito, JORGE STEINER SAMPEDRO, Director A y 
Representante Legal de PROFICOL ANDINA B.V., compañía constituida bajo las leyes 
de Curazao, Antillas Holandesas, ( en adelante “La Compañía”) por medio del presente 
documento designo a la Dra. María Edith Játiva ( en adelante “ia Apoderada”), 
domiciliada en Quito, República de Ecuador, para que sea la Apoderada legal de la 

Compañía, quien por este poder está autorizada para que en nombre y representación 
de la Compañía y en su exclusivo beneficio, pueda realizar lo siguiente: 

1. Actuar como la representante de la compañía en el Ecuador en la presentación 
de ofertas antes de instituciones públicas y privadas, la ejecución de cualquier contrato 
y otros actos judiciales, realizar en beneficio y representación de la Compañía, todas 
las acciones y transacciones legales que deban ser ejecutadas dentro del territorio 
nacional de la República del Ecuador y especialmente contestar las demandas y 
atender los-compromisos de la Compañía. 

2. Según los artículos 6 y 415 de la Ley de Compañías de Ecuador, la Apoderada, 
quien actúa en nombre y representación de la Compañía, asumirá toda la autoridad 
concedida según lo previsto -en -el Artículo 48 del Código de Procedimiento Civil del 
Ecuador, incluyendo entre otras cosas, la autoridad para contestar demandas, presentar 
pruebas, presentar oposiciones, recibir o tomar posesión de propiedades bajo litigia, 
recibir pagos y expedir los comprobantes del caso. Esta autorización la puede ejercitar 
ante cualquier corte, tribunal o autoridad administrativa 

3. Someter, ofrecer, ejecutar, solicitar, archivar, reconocer, entregar y certificar 
ante notario, cualquier uso, documento o instrucción, y tomar cualquier otra acción legal 
necesaria para el establecimiento, la operación y la cancelación de la Sucursal de la 
Compañía en la República del Ecuador. 

4. La Apoderada está autorizado para sustituir este poder total o parcialmente a 
uno O más personas cuyas identidades deben ser notificadas de inmediato a la 
Compañía. Siempre que la Apoderada sustituya el poder, será entendido que se reserva 
la autoridad de reasumir el poder cuando lo juzgue necesario, sin perjuicio alguno para 
la sustitución, excepto cuando en la sustitución no haya hecho esa reserva. 

5. Este poder se puede terminar por decisión de la Compañía mencionada. 

Este poder conferido a favor de la Dra. María Edith Játiva revoca cualquier otro poder 

concedido por la Compañía para su representación en el Ecuador, siendo la única y 
exclusiva representante de la Compañía en Ecuador. 

nn 

Enrcónsecuencia, en nombre de PROFICOL ANDINA B.V. otorgo el presente poder en 
ogatá, Colombia, el 1 de Febrero de 2006. 

  

 



  

03
+ 
al
 

  
  

e TÚesificado cof la 0.£ 
declaró que recenoc 

mos Ser ciert ¡o y que la fem   
        

 



'
1
4
£
4
Q
A
7
3
8
5
5
4
 

  

O te documento público 

  

(This public docrment - Le présent acte public) 

“Hasido firmado por: GLORIA ACONCHA GARCIA 
(Hawbeen signed by:  - Aétésignépar) 
Actuando en calidad del DIRECTOR DE GESTION NOTARIAL 

(Acting inthe-capacity ofr- Agissant en qualité des) 

Lleva llo Apempldeo ID 
(Bears the seal Stamp of: - ls revéta du socaa de/timbre de) 

Certificado 
(Certified - Attesté) 

me] Bogotá D. Cc 
. A) 

E MARTES, 7 DE FEBRERO DE 2006 

(Thez  - Les) 

¡. Por: Legalizaciones del Ministerio de Relaciones Exteriores. 
(By: The Ministry of Foreign Alfairs- Par: Légalisations du Ministere des Affaires Étrangires) 

Bajo el No: 627160 
(Seal / Stamp: - Sceau / Timbre:) 

OL ANDINA B.V. 
Nombre del titular del documento O No 
(Name of the holder of document: - Neza du titulaire du document:) 

Tipo de documento apostillado: PODER 
(Type of document: - Type de document:) 

Número de hojas apostilladas: 1 a 
(Number af pages: - Nombre de pages:) ES 

a 

IO 
www.minrelext.gov.cofapostilla 

   



  

  

  

PROFICOL ANDINA B.V. 

JUNTA DIRECTORES 

SUPERVISORES 

ACTA No. 10 

FECHA: Enero 31, 2006 

LOS SUSCRITOS: 

Jorge Steiner Schwitzer 
Peter Joseph Frans Wullner 

José Luis Suárez 
Daniel Porat and 

Nissim Kontforty N
O
N
 

Conjuntamente conformando la totalidad 
de la Junta de Directores Supervisores de 

Proficol Andina B.V., sociedad del tipo de 

las limitadas establecida en Curacao, 

“Antillas Holandesas, 

CONSIDERANDO 

De acuerdo con el Paragráfo 11 de los 
Estatutos de Proficol Andina B.V., la Junta 
de Directores Supervisores se reunió en 
Bogotá, Colombia. El quórum presente se 
ajusta a lo previsto en el parágrafo 11 de 

los Estatutos y los Directores: 

RESUELVEN: 

1. Constituir una sucursal de Proficol 
Andina B.V. en la República de Ecuador, 
con domicilio'en Guayaquil, con un capital 
de US$ 2,000, y cuyo nombre es Proficol 
Andina B.V. Sucursal Ecuador. 

2. Asignarle US$ 2,000 como capital 
inicial a la sucursal.   

PROFICOL ANDINA B.V. 
BOARD OF SUPERVISORS 

DIRECTORS 

MINUTE No. 10 

DATE: January 31, 2006 

. THE UNDERSINED: 

Jorge Steiner Schwitzer 

Peter Joseph Frans Wullner 
José Luis Suárez 

Daniel Porat and 

Nissim Konforty A
A
N
 

Together constituting the entire Board 
Supervisory Directors of Proficol Andina 
B.V. a limited liability company established 

in Curacao, Netherlands Antilles, 

WHEREAS: 

Pursuant to paragraph 11 of the By-Laws 
of Proficol Andina B.V., the Board of the 
Supervisory Directors was hold in Bogotá, 
Colombia. A quorum being present 
pursuant to paragraph 11.1 of the By-Laws, 
the Directors: 

RESOLVED: 

1. To establish a branch of Proficol 

Andina B.V. in the Republic of Ecuador, 
with its domicile in Guayaquil, with a 
capital of US$ 2,000, and with the 

name Proficol Andina Branch Ecuador. 

2. To assign US$ 2,000 for the initial 

capital of the branch. 

  

  

 



  

  

  

3. Nombrar a la Dra. María Edith 
Játiva como Representante Legal y 
Apoderado de la Sucursal Ecuatoriana 
de Proficol Andina B.V. de conformidad 
con lo previsto en los artículos 6 y 415 de 
la Ley de Compañías del Ecuador. 

4. Ratificar y confirmar que Jorge 
Steiner como Director A y 
Representante Legal le ha conferido a 
Dra. María Edith Játiva, poder y 
autoridad como Representante Legal y 
Apoderado de la Sucursal de Proficol 
Andina en Ecuador. 

No habiend 

levantó la sésión. 

  

   

  

asuntos que tratar se 

LAA Ly 
Jorge Stej ertctiwitzar” 
Fecha: 5 2/06 7 

Peter JosephiFrans Wullner 
- Fecha: 24200 6 

  

    
  

José Luis Suár 
Fecha: Tew >d¿00 

  

L Daniel Porat and 

3. To appoint Dr. María Edith Játiva as the 
Legal representative and Athomey-in- 
fact of the Ecuadorian branch of 
Proficol Andina B.V.in compliance with 
the Artides 6 and 415 of The 
Companies Law of Ecuador. 

4. To ratify and confirm thai Jorge Steiner | 
as Director Á and. Legal 
Representative, confers to Dr. María 
Edith Játiva powers and authority as 
required to act as Legal representative 
and Athomey-in-Fact to the branch of 
Proficol Andina in Ecuador. 

Wi no mofe i 
meeting “ djáuymed. 

Ji 13 Á”, 

| 

Jorge 7 r Schwitzer 
) 

Date: o ob cl . 
dh YA / / , 

Peter Ed Ebo Walner 
Date: 

   

  

José Luis Suáref 
Date: Tes 3 Co. 

    _[ Fecha: 

Niss.w i Haro rty 
Fecha: 

a 
a
 

e
 

rt
 

  

   

Daniel Porat and 

  

Date : 

e K A, fe 

Misal K contest | , 

Date: 

| Bogotá, el diez (10) de febrero de 2006. - yA 

—T 

  

A 

> 

EDGARDO IGLESIAS GAITAN 
Secretario 

ues to be studied, thel 

  

  

      

  



  

: :Ánte mi Ma DEl EAN ALVARADO Iigtana 36 gel Geo A 
qué Loles | de Bogotá 4 Comparsrió; 3 qdo qlesico 

  

y ocio Que I8conaoa Es comaricoz 
¿lisas cierto y qus ¡a firma ques 2% 

1; 14 va 

 



A
C
G
I
S
s
S
1
5
4
7
 

A
M
A
S
   

  

¡€ 
o
 

e 
an
 

    

País: República de Colombia 
(Country: - Pays:) 

El presente documento público 

(This public document - Le présent acte public) 

Ba sido firmado por:cLORIA ACONCHA GARCIA 
(las been signed by:  -  Aétésignépar:) 
Actuando en calidad de2¿IRECTOR DE GESTION NOTARIAL 

(Acting-in the capacity of: - Agissant en qualité de:) 

A 
Certificado 
(Certified - Attesté) 

En: Bogotá D.C. 
(At -= A) 

El MIERCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2006 
(The:  - Le:) 

Por: Legalizaciones del Ministerio de Relaciones Exteriores 
(By: Tire Ministry of Foreign Alfaira - Par: Légalisations du Ministere des Affaires Étrangeres) 

Bajo el No: 31446 o 
(Seal / Stamp:.- Scean / Timbre:) 

Nombre del titular del documentó? OPICOL ANDIANA 
(Narne of Ue holder of document: - Nom du titulaire du document:) 

Tipo de documento apostillado: CONSTANCIA 
(Type of document; - Type de document:) 

> 
Número de hojas apostilladas: 2 o 
(Number of pages: - Nombre de pages:) C 

  

VA: 
viv. munrelext.gos.cofapastiila 

 



  

A QQ 
o 

K
Á
M
E
R
 

VA
N 

   

OM
AR
RA
A 

Y 
      

Curacao Commercial Register 
Excerptfrom the Commercial Register 

Registration number: 39815 (0) 
Date: February 20, 2006 Time: 10:25:09 AM 

in the Commercial Register ofthe Curagac Chamber of Commerce £ Industry is registered with 
number 39815 the company with ivade name Proficol Andina B.Y, 

Trade name: 

Legal form 

Official company name 

Statutory seat 

Date of incorporation 

Date established 

Fiscal year 

“Business address. 

Correspondence address 

Description English 

Proficol Andina B.V. 

Private Limited Liability Company 

Proficol Andina B.V. 

Curacao 

May 31, 2002 

May 31, 2002 

The fiscal year is equal to-the calendar year 

Pos Cabai Office Park Unit 13 

Curagao 

Netherlands Antilles 

P.0..Box 403 

Curacao 

Netherlands Antilles” 

a. The production, formulation and manufacturing of chemical products 
for agricultural use and related substances and the sale, exportation, 
distribution and agencing of such products, 
b. The importation of raw materials and of chemical products of 
agricultural use; 
c. The giving of credits, rendering of financial services and to 
guarantee or otherwise secure, and to transfer in ownership, to 
"mortgage, to pledge or otherwise to.encumber assets as security for 
the obligations ot the corporation and farthe obligations of third. 
parties, with or without consideration; 
d. To invest its assets im securities or otherwise, including to 
participate, as shareholder orotherwise, in any other venture of 
corporation in any country; 
e. The performance of everything connected with the foregoing in the 
widest sense of the word. 
2. The corporation has the power to perform.every act and thing 
_profitable or requisite to the accomplishment of its purpose or 
connected therewith in the widestsense of the word. 
3. The corporation is not entitled to invoke the nullity of transactions,. 
wich go beyond the limits set by the purpose clause. 

  

Official(s) 

4 

Function 

Title description 

Name 

Address 

Date of birth 

Place of birth 

Country of birth 

Statutory director 

Managing Director A 

Jorge Ignacio Steiner Sampedro 

Carrera 1+ no. 87-51 

Bogota 

Colombia 

ApriL25, 1957 

Santa Fe De Bogota 

Colombia 

 



  

Natiorality 

2 

Function 

Title descriptiorr 

-Name 

Address 

Date of birth 

Place of birth 

Country of birth 

Nationality 

3 

Function 

Name 

Address 

Date of. birth- 

Country of birth 

Nationality 

4 

Function 

Name - 

Address 

Date of birth 

Place of birth 

Country of birth 

Nationality 

5 

Function 

-Name 

Address 

Date of birth 

Place of birth 

Country of birth 

"“Nationality 
67 

Function 

Name 

“Address. 

  

Colombian 

Statutory director 

Mariaging Director Bl 

Wilhelmus Petrus Kleinveld 

Kaya Rooi Catootje 13 

Curagano. 

-Netheriands Antilles 

June 17, 1944 

-Hoogland 

The Netherlands 

Dutckr 

Supervisory director 

DaniélPorat 

Erezstreet 80 

Omer 

israúl 

January 23, 1951 

Israél 

Israelite 

Supervisory director 

Jorge Alberto Steiner Schwitzer 

Carrera 13 nc. 93-40 

Bogota 

Colombia 

October 23, 1939 

Viena 

Austria. 

Colombian 

Supervisory director 

Jose Luis. Suarez. 

Carrera 9 73-24 

Bogota 

Colombia 

March 19, 1968 

Bogota 

Colombia 

Colombian 

LL]
 

KA
ME
R 

va
n 

  

Supervisory director 

Nissim Konforty 

Lehavim 

rot available 

Israéi 

September 17, 1943 

Kuestendil 

Bulgaria 

israelite 

Supervisory director 

Peter Joseph Franz Wueliner Schmitz



RS
 

4 
o
n
e
?
 

n
a
m
e
:
 

o
.
 

] 

| ll | | 

te 
Address Trens. T8a no. 102-397 

Sogcia 

Date-of birth "May 26, 1938 

Place of birth Múnchenglabach 

Country af birth- “Germany 

Nationality German 

Only valid if stamped and signed by the Chamber of Commerce, 

Curagao, February 20, 2006. 
For Excerpt 

 



  

-—p e , 
LATIN 

  

      
  

   
  

éS mn : 
Pte az E q 
E ES iS E Í ri > | 1 | ll O 

- Ea FER 1: 
E MELO, Eb E AZ A e 
NJ. E ie zi 
A ER 7 E 
ROS AAA uo ”» a ic 8 2006 

  

3 3 1 
TO apare Ld FE "006 

Pa ! rd 
. .; 

e EN 4, A ; 
“A 

3 

! 
» 4 

     -ZACHR 
O 

Al [, GERARD CHRISTOFFEL ANTONIUS SMEETS, a civil-law notarz, residing in 

" Curagao, Netherlands Antilles, hereby certify that the stamp signature appearing on the attached 

document is the signature of Mr. LN.M. Janga, residing in Curagao, acting irhis capacity of Head o 
the Commercial Register of the Chamber of Commerce and Industry at Curagao. 

IN WITNESS WHEREOF, 1 have set my hand hereunto, after having affixed my 

official seal of office on this 21st day of February, 2006. 

PRL 

, 

£ 
1 

 



La siguiente es traducción fiel y completa del documento original en idioma 
- inglés. 

REGISTRO COMERCIAL DE CURAZAO 
Tomado del Registro Comercial 

Número de Registro: 89815 (0) 

Fecha: 20 de febrero de 2006 Hora: 10:25:09 AM 

En el Registro Comercial de-la Cámara de Comercio e industria de Curazao, 
se encuentra registrada con el número 89815 la compañía con nombre 
comercial Proficot Andina B.V. 

Nombre comercial Proficol Andina 8 V. 
Forma legal Compañía Privada de Responsabilidad 

Nombre oficial de la Cta. Proficol Andina BV 
Domicilio Estatutario Curazao 

Fecha de Constitución 31 de mayo de 2002 

Fecha de establecimiento 31 de mayo de 2002 

Año Fiscal + año fiscal es igual! al año calendario 
Dirección Comerciat Pos Cabat Office Park Unit 13 

Curazao: 

Netherlands Antilles 
Dirección para Correspondencia P.0.Box-403 

Curazao 

Netherlands Antilles 
Descripción a dla producción, formulación y manufactura 

de productos químicos para uso agrícola y 
sustancias relacionadas Y kb venta, 
eporiación, distibución y agenciamiento. de 
dichos productos. 

b La importación de materia prima y 

garantizar o asegurar de ota foma, y 

tansterr la propiedad, Hipotecar, dar en 
prenda o de otra forma afectar activos como 
garantía para fas obligaciones de terceros, 
con o sir? consideración. 
a. invertir sus activos en valores u otros, 
incluida la participación, como accionista o - 

E de ctra foma, en cualquier otra empresa o 

TRADUCCION OFICIAL ! compañía en cualquier país; o 

| o e. El desempeño de toda actividad 

: darisadia. relacionada con lo anterior en el sentido más ¡Da bos 10 patab LEA TEABCL LAVERDE O amplio de ra 
; Besoloción io TAB > ud 
k 

as z 

E O 
- 

¿IO 7



  

2. La compañía tiene poder para realizar 

todos los actos beneficiosos o que sean requisito 
para el cumplimiento de sus cbjetivos o en relación 
con dos mismos en el sentido más amplio de la 
palabra. 

- 2 ka compañía no tene derecho a 
 ánvocar la nulidad de tas transacciones, que van 
más allá de los límites establecidos por la cláusula 

de objetivos. 

Director Estatutario 
Director Administrativo A. 

Jorge Ignacio Stemer Sampedro 
Carrera 11 No. 87-51 

Bogotá 

Colombia. 
abri 25, 1957 
Santa Fe de Bogota 

Colombiano 

Director Estatutario 

Director de Supervisión 
Jorge Alberto Stemer Schwiter=======..=" 2 

aora 13 No. 934O 8 TRADUCCION OFICIAL l 

Pa MAL sn ars a 

ab po SY TAVERDE SO j 

: Resolución No; 4756 de 11874 

0 Ministaro de Jus sticia il



Fecha de nacimiento octubre 23, 1930 
Lugar de nacimiento Miena 
País de nacimiento Austria 

Nacionalidad Colombiano 

5 
Función Director de Supervisión 
Nombre- "Jose Luis Suarez 

Dirección Carrera 9 No. 73-24 
Bogota 

Fecha de nacimiento marzo 19, 1968 

Lugar de nacimiento Bogota 
Pais de nacimiento £€olombia 

Nacionalidad Colombiano 

6 
Función Director de Supervisión 

Nombre Nissin Konforiy 
Dirección Lehavim 

No disponible 

israel 

Fecha de nacimiento septiembre t7, 1943 
Lugar de nacimiento. Kuestendil. 
País de nacimiento Bulgaria 

Nacionalidad israelita 
YT. 

Función. Director de Supervisión 
Nombre PETER Joseph Franz Wueliner Schmitz 
Dirección Trans. 18? no.102-07 

Bogota 
Fecha de nacimiento mayo 26, 1926 
Lugar de nacimiento Minchenglabach 
Pais de nacimiento 
Nacionalidad , praia 

Válido únicamente si leva el sello y firma de la Cámara de Comercio. 

Curazao, 20 de febrero de 2006 

Para Extractar 

- Firmado, ilegible y con el sello de la Cde C Curazao 
LN.M Janga, Registrador Comercial Principal 

  

El Mitao. 

      o   

Le OFICIAL sar 
3 

A A A 

HILDA bo tÁVERDE c: 

. Res cjución No: 4756 de 1,974 

, dinistario da Justicia



  

La siguiente es traducción fiel y completa del documento original en idioma 
inglés. 

Yo, GERARD CHRISTOFFEL ANTONIUS SMEETS, -notario de ley civil, con 
domicilio en Curazao, Antillas Holandesas, «certifico por medio del presente 
que la firma sello que aparece en el documento adjunto es la firma del Sr. 
INM. Janga, residente en Curazao, quien actúa en calidad de Jefe del 
Registro Comercial de la Cámara de Comercio e industria de Curazao. 

EN FE DE LO CUAL, he firmado este certificado, y he colocado el sello - oficial 
de la Notaría hoy 21 de febrero de 2006. 

Firmado (ilegible)-y con sello. 

APOSTILLA 
(Convención de La Haya del 5 de octubre de 1961) 

1. País: Curazao, Antillas Holandesas. 

Este documento público: 
2. Ha sido firmado por G.C.A. Smeets 

3. quien actúa en calidad de Notario de Ley Civil de Curazao... «> 
4. — Llevael sello del mencionado sr. G.C.A.Smeets Se 23 

Sa 

CERTIFICADO Ss 5N o DR 
5. En Curazao SE Be en 
6.  El22defebrero de 2006 SR Ao 
7. Para el Lugarteniente Gobemador de la isla de Curazao, el Jefe” o). 

del departamento “Registro Civil y Elecciones” P 
8. “No. 1-026 

- 9 Sello/Estampilla- 
10. Firma (firmado) Frans, MA. 

22 de febrero de 2006 Sa 8 
Ema 
q = = 

  

   

THADU 

    

  

CCION OFICIAL ]      

-3
'0
 V

10
90
8 

10
34
 

01
24
13
0 

Ov
on
id
rs
M0
ds
3e
 

           
¡Notaria des o. va 

Ss Y 

A AS pe A Asi 

= mn 

4 Y RELDA ISABEL LAVERDE O; 
= 

EN MW eiisotución No; 4756 de 1:974 
A > 

ES E Ministerio.de- Justicia 
e   

  

    

    PEZ o 3 

O
N
O
 

3:
30
 O

31
SI
RN
 

ye 3 
S3
IM
0!
35
T:
 

35
N5
V.
38
 

ON



  

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 
BOGOTA, D.C. - COLOMBIA 
  

CERTIFICADO N? 02/06 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA CONSTITUCION LEGAL Y FUNCIONAMIENTO 
DE PROFICOL ANDINA B.V. 

El que suscribe Fernando Suárez Moreno, Ministro, Cónsul General de Primera del 
Ecuador en Bogotá, a petición del interesado y en cumplimiento de lo dispuesto por la Ley 
de Compañías y por las Resoluciones de la Superintendencia de Compañías, extiende el 
presente CERTIFICADO.   

| NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA COMPAÑÍA: PROFICOL ANDINA B. V.=----- 

  DOMICILIO LEGAL DE LA COMPAÑÍA: Curazao 

FECHA DE CONSTITUCIÓN: Mediante Registro Comercial número 89815, otorgado 
en Curazao, del 31 de mayo de 2002, se constituyó la compañía con nombre comercial 

PROFICOL ANDINA B.V.   

VIGENCIA.- Tiempo indefinido   

REPRESENTANTE LEGAL.- La Compañía está conformada por dos Directores; 1.- 
JORGE STEINER SAMPEDRO, DIRECTOR A, quien puede actuar como Representante 
Legal individualmente y 2.- WILHELMUS PETRUS KLEINVELD, Director B, quien 

puede actuar como Representante conjuntamente con el Director A.   

OBJETO SOCIAL: 1.- a) La producción, formulación y fabricación de productos 
químicos para uso agrícola y sustancias asociadas, y la venta, exportación, distribución y 

agenciamiento de dichos productos, b) La importación de materia prima y productos 
químicos para uso agrícola, c) El otorgamiento de créditos, prestaciones de servicios 

financieros y garantizar o asegurar de otra forma, y transferir en propiedad, hipotecar, dar 
en prenda o de otra forma afectar activos como garantia de las obligaciones de la compañía 

y por obligaciones de terceros, con o son consideración, d) Invertir sus activos en valores u 
otros, incluida la participación, como accionista o de otra forma, en cualquier otra empresa 
o compañía en cualquier país, e) El desempeño de toda actividad relacionada con lo 
anterior en el sentido más amplio de la palabra. 2.- La compañía tiene poder para realizar 
todos los actos beneficiosos o que sean requisito para el cumplimiento de sus objetivos o en 
relación con los mismos en el sentido más amplio de la palabra. 3.- La compañía no tiene 
derecho a invocar la nulidad de las transacciones, que van más allá de los límites 
establecidos por las cláusulas de objetivos.   

  

y



  

  

CONSULADO GENERAL. DEL ECUADOR 
BOGOTA, D.C.- COLOMBIA 
  

Certificado de Existencia, Funcionamiento y Constitución Legal N* 02/06 

  CAPITAL SOCIAL: Dos mil dólares 

DOCUMENTOS PROBATORIOS PRESENTADOS.- 1.- Certificado de Existencia 
Legal expedido por el notario civil de-Curacao-Antillas Holandesas y los estatutos sociales 
de Proficol Andina B.V. de Curacao-Antillas Holandesas, 2.- Registro Comercial de 
Proficol B.V., Compañia Privada de responsabilidad limitada, expedido por la Cámara de 
Comercio e Industria- de Curacao-Antillas Holandesas, 3.- Acta de Junta de Directores- 

Supervisores de Proficol Andina B.V. de Curacao-Antillas Holandesas, celebrada en 
Bogotá el 31 de enero de 2006. 4.- Poder otorgado por el representante legal de Proficol 
Andina B.V. de Curacao-Antillas Holandesas en favor de la señora María Judith Játiva, 
abogada ecuatoriana residente en Quito.   

En virtud de haber comprobado debidamente los hechos señalados por la presentación de 
los documentos mencionados anteriormente, el suscrito certifica que en el Registro N* 
89915, de 31 de mayo de 2002, otorgado en el registro de Curacao se establece que la 

sociedad. tendrá como domicilio principal la ciudad de Curacao-Antillanas Holandesas. 
Pero por determinación de los socios podrá abrir sucursales o agencias en todo el territorio 

nacional o en el exterior, previo cumplimiento de las normas legales exigidas en cada caso.- 

El suscrito certifica que el señor JORGE STEINER SAMPREDRO, en su calidad de 
Director y Representante Legal de la Compañía Proficol Andina B.V., se encuentra 

debidamente facultado para representar a la sociedad.   

Igualmente que la empresa se A O o Colombia-Bogotá y que 

sus actividades están relacionadas copa objeto sosial.   

/ 
Para constancia se firma el presente CERT Cao) al los diez días del mes de marzo del -. 
año dos mil seis. - Jo   

    

   FERNÑAND 

MINISTRO, CONSUL GEN 
DEL ECUADOR EN BOGOTA 

    | Notaria 4es y 

1% 
EA USAS 

RS 

a 

     

  

   

 



y 

e?
 

» 

> 

> 

= 

- 

5 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
FRISUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES FHOCt2004 

¿CERTIFICADO DE VOTACION 
   

 



  

¡ 

Notaria de . 

RAZÓN: De conformidad con el numeral cinco del Artículo dieciocho de 

la Ley Notarial doy fe que las COPIAS FOTOSTATICAS que anteceden, 

SELLADAS Y FIRMADAS por mi, es reproducción exacta de los 

ORIGINALES que he tenido a la vista.- Quito, a“Vgintitrés de marzo del 

dos mil seis.- fs. 17 R 

/ 

7 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

/ 
/ 

    

 



EL DOCUMENTO QUE ANTECEDE ES FIEL TRADUCCION DEL IDIOMA 
INGLES AL IDIOMA ESPAÑOL. ES TODO LO QUE PUEDO AFIRMAR SALVO 
ERROR U OMISION DE CONFORMIDAD CON EL ART. 24 DE LA LEY DE 
MODERNIZACION DEL ESTADO. PROCEDO A LEGALIZAR MI FIRMA 

TÁ S Jenny £ 
Pabto Trurralde 
CI: 170954063-5 

RAZÓN: De conformidad con el numeral tres de iculo dieciocho de la 

Ley Notarial doy fe que la firma del señor Pablo Iturralde, con cédula de 
ciudadania número 170954063-5; es autentica.- Quito, a veintitrés de marzo 

del dos mil seis.- 

  

Dr. Oswaldó Mejía Espinosa 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO



  

7 
ea 7 

-o o mad 
: an -. . 
' eo mr o 

Varo TieeampE 

    

- A Notario du 

    

   

   



ZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: A petición del doctor Jorge Paz Durini, 

el día de hoy en veinte fojas útiles y en los registros de escrituras públicas 

de la Notaria Cuadragésima del Cantón Quito a mi cargo, protocolizo EL 

PODER EN INGLES CON SU RESPECT TRADUCCIÓN AL 

ESPAÑOL; Y, MÁS DOCUMENTOS; que arítecede.- Quito, a veintitrés 

de marzo del dos mil seis.- 7 / 

    

Dr. Oswaldo Mejia Espinosa 

NOTARIO CUADRACEZ MO DEL CANTÓN QUITO 

/ é 

Es fiel y TERCERA COPIA CERTIFICADA de ni que antecede. 
esfa misma debidamente 

 



RAZÓN: Mediante resolución N* 06-G-DIC-0003730, de fecha seis de 
Junio de dos mil seis, dictada por el Abogado Juan Ramón Jiménez Carbo, 
Intendente de Compañias de Guayaquil, se resuelve: PRIMERO: Calificar 
de suficientes los documentos otorgados en nación extranjera de la 

compañía de responsabilidad limitada denominada PROFICOL ANDINA 
B.V., al igual que el Poder, que la referida compañía a otorgado a la 

doctora María Edith Játiva; SEGUNDO: Conceder permiso para operar en 
el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, en ¿ubmto no se opongan a 

las leyes ecuatorianas.- Tome nota al margen dé las dos protocolizaciones 
de veintitrés y veinticuatro de marzo de doy'mil seis.- Quito, a siete de 
Junio de. dos mil seis.- 

   

  

Y : o Dr. Oswaldo spinosa 
+ NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO



NUMERO DE REPERTORIO: 27.727 

FECHA DE REPERTORIO: 14/jun/2006 

HORA DE REPERTORIO: 10:38 

  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinte de Junio del dos mil seis, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución No. 06-G-DIC-0003730 
dictada el 6 de Junio del 2.006, por el Intendente de Compañías de 

Guayaquil, queda inscrita la presente Protocolización, la misma que 
contiene el Permiso Para Operar en el Ecuador de la compañía 
denominada: PROFICOL ANDINA B.V.; y, Poder que otorga la 
compañía antes mencionada a favor de MARIA EDITH JATIVA, de 
fojas 62.867 a 62.972, Registro Mercantil número 11.717.- Queda 
archivado el certificado de Afiliación a la Cámara de Comercio de 
Guayaquil.- 2. Que en esta fecha, se ha fijado y se mantendrá fijo en la 
sala de este despacho de acuerdo a la Ley, bajo el número 483 un extracto 

  

  

del Poder. 

ORDEN: 27727 

LEGAL: Monica Alcivar 
SE: Mercy Caicedo z 

ANOTACION.RAZON: rca Burgos A LA 

; / : Po AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
Ml > o REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR: Fo xn, | DEL CANTON GUAYAQUIL 
VO DELEGADA


